7
[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Королёв
Московской области
от __________________ № ______

РЕШЕНИЕ
комиссии по рассмотрению заявок на предоставление в 2017 году
за счёт средств бюджета городского округа Королёв Московской области субсидии юридическим лицам на возмещение расходов, связанных
с текущим ремонтом подъездов в многоквартирных домах,
утвержденных муниципальной программой городского округа Королёв Московской области на 2017 – 2021 годы «Содержание и развитие жилищно – коммунального хозяйства»

Дата и время проведения: 24.11.2017 г. в 16-00
Место проведения: Московская область, г. Королев, ул. Октябрьская, д. 1

Информация о комиссии:
Комиссия утверждена постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 11.07.2017 №598-ПА в составе:

	Председатель Комиссии:

	Шабалдас В.Л.
	заместитель руководителя Администрации городского округа Королёв Московской области - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	Заместитель председателя Комиссии:

	Емельянов Д.В.
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Королёв Московской области

	Члены Комиссии:

	Саразова Л.В.
	заместитель начальника отдела бухгалтерского учета
и отчетности Администрации городского округа Королёв Московской области

	Кузнецова А.А.
	главный специалист сектора эксплуатации жилого фонда управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Королёв Московской области

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на получение субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов в 2017 году на территории городского округа Королёв Московской области, поступивших в адрес Администрации городского округа Королёв Московской области (далее – Администрация) в соответствии с Постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 16.11.2017 №1274-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Содержание
и развитие жилищно-коммунального хозяйства» и постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 793/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы» (в редакции от 14.03.2017).

Рассмотрение заявок на получение субсидии:
[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]В адрес Администрации по состоянию на 24.11.2017 года поступило 5 (пять) заявок на получение субсидии на возмещение затрат, связанных
с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов на территории городского округа Королёв Московской области (далее – заявка):

	Номер заявки
	Дата, номер входящего документа
	Информация
об участнике
(наименование организации, ИНН/КПП, должность и ФИО руководителя, юридический адрес, контрактный телефон, адрес электронной почты
	Соответствие заявки
условиям отбора

	1.

	ОАО «Жилсервис»
ИНН 5018134452
КПП 501801001
Директор: Дробышев С.С.,
Юридический адрес: Московская область, г.Королёв, ул.Суворова, д.16;
Телефон: 8-495-511-50-20
Факс: 8-495-519-10-91
	Акты приемки выполненных работ по форме КС-2 в соответствии с утвержденной предельной стоимостью ремонта типового подъезда и рекомендованными видами работ по ремонту подъездов

Справки о стоимости работ по форме КС-3
в соответствии с утвержденной предельной стоимостью ремонта типового подъезда и рекомендованными видами работ по ремонту подъездов

Акты комиссионной приемки выполненных работ по ремонту подъездов МКД

Письмо на официальном бланке к справке-расчету

Справка-расчет о подтверждении объемов выполненных работ по ремонту подъездов МКД
	Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

	2

	МУП «Жилищно-коммунальное объединение»
ИНН 5054086525
КПП 505401001
Директор: Лихобабин Д.Н.,
Юридический адрес: Московская область, г.Королёв, мкр.Юбилейный, ул.Маяковского, д.15;
Телефон: 8-495-519-82-08
Факс: 8-495-519-82-08
	Акты приемки выполненных работ по форме КС-2 в соответствии с утвержденной предельной стоимостью ремонта типового подъезда и рекомендованными видами работ по ремонту подъездов

Справки о стоимости работ по форме КС-3
в соответствии с утвержденной предельной стоимостью ремонта типового подъезда и рекомендованными видами работ по ремонту подъездов

Акты комиссионной приемки выполненных работ по ремонту подъездов МКД

Письмо на официальном бланке к справке-расчету

Справка-расчет о подтверждении объемов выполненных работ по ремонту подъездов МКД
	Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

	3

	ОАО «Жилкомплекс»
ИНН 5018134413
КПП 501801001
Директор: Котов П.В..,
Юридический адрес: Московская область, г.Королёв, ул.Октябрьская, д.4;
Телефон: 8-495-516-03-07
Факс: 8-495-516-51-15
	Акты приемки выполненных работ по форме КС-2 в соответствии с утвержденной предельной стоимостью ремонта типового подъезда и рекомендованными видами работ по ремонту подъездов

Справки о стоимости работ по форме КС-3
в соответствии с утвержденной предельной стоимостью ремонта типового подъезда и рекомендованными видами работ по ремонту подъездов

Акты комиссионной приемки выполненных работ по ремонту подъездов МКД

Письмо на официальном бланке к справке-расчету

Справка-расчет о подтверждении объемов выполненных работ по ремонту подъездов МКД
	Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

	4

	ТСЖ «Октябрьский бульвар д.3»
ИНН 5018102965
КПП 501801001
Председатель правления: Крылова С.В.
Юридический адрес: 141077, Московская область, г.Королев, Октябрьский б-р, д.3
Телефон: 8-926-583-84-85
	Акты приемки выполненных работ по форме КС-2 в соответствии с утвержденной предельной стоимостью ремонта типового подъезда и рекомендованными видами работ по ремонту подъездов

Справки о стоимости работ по форме КС-3
в соответствии с утвержденной предельной стоимостью ремонта типового подъезда и рекомендованными видами работ по ремонту подъездов

Акты комиссионной приемки выполненных работ по ремонту подъездов МКД

Письмо на официальном бланке к справке-расчету

Справка-расчет о подтверждении объемов выполненных работ по ремонту подъездов МКД
	Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

	5

	ЖСК «Дружба-4»
ИНН 5018037850
КПП 501801001
Председатель правления: Шушунов Г.Г.
Юридический адрес: 141078, Московская область, г.Королев, пр-т Королева, д.2А
Телефон: 8-903-679-60-18

	Акты приемки выполненных работ по форме КС-2 в соответствии с утвержденной предельной стоимостью ремонта типового подъезда и рекомендованными видами работ по ремонту подъездов

Справки о стоимости работ по форме КС-3
в соответствии с утвержденной предельной стоимостью ремонта типового подъезда и рекомендованными видами работ по ремонту подъездов

Акты комиссионной приемки выполненных работ по ремонту подъездов МКД

Письмо на официальном бланке к справке-расчету

Справка-расчет о подтверждении объемов выполненных работ по ремонту подъездов МКД
	Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

1.ОАО «Жилсервис» представлен полный пакет документов, необходимых для получения на возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов на территории Муниципального образования Московской области.
2.МУП «Жилищно-коммунальное объединение» представлен полный пакет документов, необходимых для получения субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов на территории Муниципального образования Московской области.
3.ОАО «Жилкомплекс» представлен полный пакет документов, необходимых для получения на возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов на территории Муниципального образования Московской области.
4.ТСЖ «Октябрьский бульвар д.3» представлен полный пакет документов, необходимых для получения на возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов на территории Муниципального образования Московской области.
5.ЖСК «Дружба-4» представлен полный пакет документов, необходимых для получения на возмещение затрат, связанных с проведением ремонта подъездов многоквартирных домов на территории Муниципального образования Московской области.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять заявки:
1.1. ОАО «Жилсервис»
1.2. МУП «Жилищно-коммунальное объединение»
1.3. ОАО «Жилкомплекс»
1.4. ТСЖ «Октябрьский бульвар д.3»
1.5. ЖСК «Дружба-4»

2. Перечислить субсидию:
2.1. ОАО «Жилсервис» в размере  1 289 774,92 (один миллион двести восемьдесят девять тысяч семьсот семьдесят четыре) рубля 92 копейки, в том числе: 330 182,38 (триста тридцать тысяч сто восемьдесят два) рубля 38 копеек - из бюджета г.о.Королёв Московской области, 959 592,54 (девятьсот пятьдесят девять тысяч пятьсот девяносто два) рубля 54 копейки - –из бюджета Московской области;
2.2. МУП «Жилищно-коммунальное объединение» в размере 711 535,47 (семьсот одиннадцать тысяч пятьсот тридцать пять) рублей 47 копеек, в том числе: 182 153,08 (сто восемьдесят две тысячи сто пятьдесят три) рубля 08 копеек – из бюджета г.о.Королёв Московской области, 529 382,39 (пятьсот двадцать девять тысяч триста восемьдесят два) рубля 39 копеек – из бюджета Московской области;
2.3. ОАО «Жилкомплекс»  в размере  2 025 887,30 (два миллиона двадцать пять тысяч восемьсот восемьдесят семь) рублей 30 копеек, в том числе: 518 627,15 (пятьсот восемнадцать тысяч шестьсот двадцать семь) рублей 15 копеек - из бюджета г.о.Королёв Московской области, 1 507 260,15 (один миллион пятьсот семь тысяч двести шестьдесят) рублей 15 копеек - из бюджета Московской области;
2.4. ТСЖ «Октябрьский бульвар д.3» в размере  522 500 (пятьсот двадцать две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе: 133 760 (сто тридцать три тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек - из бюджета г.о.Королёв Московской области, 388 740 (триста восемьдесят восемь тысяч семьсот сорок) рублей 00 копеек - из бюджета Московской области;
2.5. ЖСК «Дружба-4» в размере  157 082,36 (сто пятьдесят семь тысяч восемьдесят два) рубля 36 копеек, в том числе: 40 213,08 (сорок тысяч двести тринадцать) рублей 08 копеек - из бюджета г.о.Королёв Московской области, 116 869,28 (сто шестнадцать тысяч восемьсот шестьдесят девять) рублей 28 копеек - из бюджета Московской области;
Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте городского округа Королёв Московской области.

Протокол подписан на заседании членами Комиссии:
Члены комиссии:
		Председатель Комиссии:

	Шабалдас В.Л.
	___________________________________________________

	Заместитель председателя Комиссии:

	Емельянов Д.В.
	____________________________________________________

	Члены Комиссии:

	Саразова Л.В.
	____________________________________________________

	Кузнецова А.А.
	____________________________________________________